
                                           
          

 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo 
 

ID: 177297 
 

uzavřené dne 29.4.2024 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

na akci 
 

„Domov Nové Syrovice – Rekonstrukce přístavby zámku, zámecké zdi a oplocení“ 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:     Kraj Vysočina 
se sídlem:     Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01 
zastoupený:     Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem 
zástupce pro věci smluvní:   Ing. Martin Kukla, Ing. Otto Vopěnka 
k podpisu smlouvy pověřen:   Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické:  Martin Kocmánek, Ing. Jan Kalina, odbor majetkový KrÚ 

Kraje Vysočina 
tel.:      +420 564602214; +420 56460419 
IČO:      708 90 749 
DIČ:      CZ70890749 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:     123-6403810267/0100 
 
Zhotovitel:           MS STAVMONT s.r.o.  
se sídlem:           U Nemocnice 220, 377 01 Jindřichův Hradec  
zastoupený:           Bc. Martinem Schytilem, DiS., jednatelem  
zástupce pro věci smluvní:     Bc. Martin Schytil, DiS., jednatel  
zástupce pro věci technické:    Jindřich Schytil, výkonný ředitel  
osoba pověřená vedením stavby:   Jan Dršata, stavbyvedoucí  
tel./email:           +420727819042, ms.stavmont@seznam.cz  
IČO:              28160240  
DIČ:              CZ28160240  
bankovní spojení:         Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:           3065146389/0800  
zápis v obchodním rejstříku:             Krajský soud v Českých Budějovicích, odd.C vl. 21157 
 
 
II. Předmět dodatku 
  
Předmětem tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29.4.2024 ve znění Dodatku č.1 
ze dne 30.1.2025 je úprava předmětu, ceny a termínu díla v důsledku nutnosti provedení 
dodatečných stavebních prací.  
Jedná se o změny: 

a) dle § 222 odst. 4 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 05, a  
b) dle § 222 odst. 6 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 04, 

jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. 



                                           
          

 
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 14., odst. 14.1. Smlouvy o dílo na uzavření 
Dodatku č. 2, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto: 
 

1) Článek 2 – Předmět smlouvy 
 

Předmět díla se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, 
které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 
 

2) V Článku 3 - Místo a termín plnění, staveniště, se odst. 3.3. v plném rozsahu 
ruší a nahrazuje novým: 

 
Dokončení předmětu díla se stanovuje nejpozději do 390 dnů ode dne předání staveniště. 

  
3) V Článku 4 - Cena za dílo, se odst. 4.2. v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým: 

 
Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
 
Cena díla celkem bez DPH činí:   8 077 020,26 Kč 
 
DPH 12 %:            969 242,44 Kč 
 
Cena díla celkem s DPH činí:              9 046 262,70 Kč 
slovy: devět milionů čtyřicet šest tisíc dvě stě šedesát dva korun českých a sedmdesát 
haléřů 
 
Rekapitulace ceny: 
 
Cena díla před uzavřením Dodatku č. 2  
Cena díla celkem bez DPH:     7 575 920,13 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
Cena víceprací bez DPH:    + 141 012,73 Kč  
Cena méněprací bez DPH:  __  - 11 646,00 Kč 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:             + 129 366,73 Kč 
 
Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
Cena víceprací bez DPH:    + 371 733,40 Kč  
Cena méněprací bez DPH:     ______- 0,00 Kč 
Cena víceprací-méněpráce bez DPH:             + 371 733,40 Kč 
 
Bližší specifikace ceny díla je vymezena v přiložených změnových listech. 
 
 
III. Závěrečná ustanovení 
 
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy jsou tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. 
Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku č. 2         
a souhlasí s ním. 
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systém veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se 
zveřejněním celého textu tohoto Dodatku č. 2 včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



                                           
          

 
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní 
objednatel. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyla-li smlouva, na niž se 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím 
registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 
 
Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 
 
Přílohy:  
– změnové listy č. 04 a 05 
 
 
Za zhotovitele      Za objednatele 
 
 
 
 
 
 
 
.................................................   ................................................  
Bc. Martin Schytil, DiS.    Ing. Otto Vopěnka 
jednatel      1. náměstek hejtmana 
 
 
 
 
 
 



Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 29.4.2024 ( dále jen Smlouva):

Objednatel: Kraj vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 586 01
Zhotovitel: MS STAVMONT s.r.o., U Nemocnice 220, Jindřichův Hradec, 377 01 

Popis a zdůvodnění změny

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Evidenční list změny stavby
Název stavby: Číslo změny stavby:

Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce přístavby zámku, zámecké zdi a oplocení

4Smlouva o dílo (SoD) ze dne:  29.4.2024   ID : 168173

ZL č.04 - podlaha prádelny

Obsah (seznam příloh): Paré č.1 Příjemce

Položkový rozpočet 1 Objednatel

Výkresová část 2 Zhotovitel

Další doklady 3 Technický dozor

Dopad do termínu

Tato změna řeší novou nášlapnou vrstvu podlahy v místnosti prádelny (m.č. 113) z epoxidové stěrky. Jedná se o dodatečný požadavek 
provozovatele. Do zasmluvněného díla nebyla nová podlaha zahrnuta, protože se plánovala až s výměnou stávající technologie prádelny, která ale 
nakonec nebude realizována.

Zařazení změny závazku dle zákona č. 134/2016 (ZZVZ) :

 - dle ust. § 222 odst. 6

TDI Ing. Ivan Šilhan Podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí 
změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán a souladu se smlouvou o dílo.

Cena navrhovaných méněprací 
(bez DPH)

Cena navrhovaných víceprací 
(bez DPH)

Cena navrhovaných méněprací a víceprací 
celkem (bez DPH)

Poznámka

0,00 Kč 371 733,40 Kč 371 733,40 Kč ceny jsou uvedeny bez DPH

Podpis

Zhotovitel Bc. Martin Schytil, DiS Podpis

Projektant Ing. arch. Michal Zlatuška Podpis

Uživatel Ing. Vladimír Frič Podpis

Objednatel Martin Kocmánek

ANO NE



Položkový soupis prací a dodávek - ZL č.04 - podlaha prádelny                                                                                                                                 
Zakázka: Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce přístavby zámku, zámecké zdi a oplocení       

Číslo položky j. počet j.  j. cena cena celkem Položka rozpočtu Cen. soustava / platnost

1 777511133 Epoxidová podlaha v místnosti prádelny č. 113; prádelna; 47,95m2 m2    49,950 6 872,00 Kč            343 256,40 Kč      NE RTS 24/ I

2 7661     1/Td-N Dřevěné vnitř.dveře 1kř.hladké 800/1970 mm vč.kov.zárubně, kování, zámek s vložkou, včetně demontáže původní, č. 113 prádelna ks    1,000 28 477,00 Kč          28 477,00 Kč         NE RTS 24/ I

CELKEM 371 733,40 Kč   

Celkem rozdíl 371 733,40 ,- Kč 

 Vypracoval: Bc. Martin Schytil, DiS. dne: 28.2.2024

Vícepráce celkem: 371 733,40 ,- Kč

Méněpráce  celkem: 0,00 ,- Kč



Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 29.4.2024 ( dále jen Smlouva):

Objednatel: Kraj vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 586 01
Zhotovitel: MS STAVMONT s.r.o., U Nemocnice 220, Jindřichův Hradec, 377 01 

Popis a zdůvodnění změny

Podpis vyjadřuje souhlas se změnou a jejím zahrnutím do dodatku smlouvy o dílo:

Podpis

Zhotovitel Bc. Martin Schytil, DiS Podpis

Projektant Ing. arch. Michal Zlatuška Podpis

Uživatel Ing. Vladimír Frič Podpis

Objednatel Martin Kocmánek

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že budou provedeny změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny. Součástí 
změny je i tento Evidenční list změny stavby. Tento Evidenční list změny stavby byl projednán a souladu se smlouvou o dílo.

Cena navrhovaných méněprací 
(bez DPH)

Cena navrhovaných víceprací 
(bez DPH)

Cena navrhovaných méněprací a víceprací 
celkem (bez DPH)

Poznámka

11 646,00 Kč 141 012,73 Kč 152 658,73 Kč ceny jsou uvedeny bez DPH

Tato změna řeší vícepráce (čerpání podzemní vody a vybourání + zazdění otvoru pro transport materiálu) a méněpráce (menší délka drenážního 
potrubí a nerealizace výpustního objektu do jezírka) v souvislosti s odvodněním suterénu hospodářské přístavby. Dále je řešeno doplnění stávající 
jednostranné příčky z OSB desek v místnosti č. 104 o SDK desky, izolaci a ocelovou nosnou konstrukci.

Zařazení změny závazku dle zákona č. 134/2016 (ZZVZ) :

 - dle ust. § 222 odst. 4

TDI Ing. Ivan Šilhan Podpis

Dopad do termínu

Výkresová část 2 Zhotovitel

Další doklady 3 Technický dozor

Obsah (seznam příloh): Paré č.1 Příjemce

Položkový rozpočet 1 Objednatel

Evidenční list změny stavby
Název stavby: Číslo změny stavby:

Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce přístavby zámku, zámecké zdi a oplocení

5Smlouva o dílo (SoD) ze dne:  29.4.2024   ID : 168173

ZL č.05 - suterén přístavby

ANO NE



Položkový soupis prací a dodávek - ZL č.05 - suterén přístavby                                                                                                                                
Zakázka: Domov Nové Syrovice - Rekonstrukce přístavby zámku, zámecké zdi a oplocení     

Číslo položky j. počet j.  j. cena cena celkem Položka rozpočtu Cen. soustava / platnost

1 342 28-0

Příčka z desek sádrokarton., s izolací, tl. 75 mm ocel. nosná kce, deska bez protipož, místnost sklad   č. 104                                                                       
8,53*4,1=34,973 m2    34,973 1 010,00 Kč            35 322,73 Kč         NE RTS 24/ I

2 115101201 Čerpání vody sklep hod    125,000 234,00 Kč               29 250,00 Kč         NE RTS 24/ I

3 961044111R00
Bourání základů z betonu prostého - odvodnění sklep                                                                                                                                      
3,40*1,20*1,0 = 4,08 m3    4,080 2 590,00 Kč            10 567,20 Kč         79

Dle SoD

4 310239211RT2
Zdění z cihel plných                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
8,40*1,20*1,0=10,08 m3    10,080 6 535,00 Kč            65 872,80 Kč         NE RTS 24/ I

5 871318111R00 Kladení drenážního potrubí z plastických hmot m    25,500 122,00 Kč-               3 111,00 Kč-           54
Dle SoD

6 28611233R
Trubka plastová drenážní spoj: drážkový; potrubí: jednovrstvé; materiál: PVC-U; povrch: korugovaný; ohebná; DN = 100; perforování: 
TP; vsakovací plocha = 29,5 cm2/m m    30,000 236,00 Kč-               7 080,00 Kč-           58

Dle SoD

7 594511111RT2 Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene do lože z betonu tř. C -/7,5 tloušťky 50 mm, včetně dodávky kamene tloušťky 20cm, třídy 1 m2    1,500 970,00 Kč-               1 455,00 Kč-           61
Dle SoD

CELKEM 129 366,73 Kč   

Celkem rozdíl 129 366,73 ,- Kč 

 Vypracoval: Bc. Martin Schytil, DiS. dne: 28.2.2024

Vícepráce celkem: 141 012,73 ,- Kč

Méněpráce  celkem: 11 646,00 ,- Kč


		2025-04-23T10:14:39+0200
	Martin Schytil


		2025-04-23T10:15:27+0200
	Martin Schytil


		2025-04-23T10:31:12+0200
	Ing. Ivan Šilhan


		2025-04-23T10:31:39+0200
	Ing. Ivan Šilhan


		2025-04-23T13:36:05+0200
	Ing. Vladimír Frič


		2025-04-23T13:36:35+0200
	Ing. Vladimír Frič


		2025-04-24T12:49:20+0200
	Ing. arch. Michal Zlatuška


		2025-04-24T12:50:01+0200
	Ing. arch. Michal Zlatuška


		2025-04-24T14:20:02+0200
	Martin Kocmánek


		2025-04-24T14:20:54+0200
	Martin Kocmánek


		2025-04-29T10:25:06+0200
	Martin Schytil


		2025-04-30T09:56:21+0200
	Ing. Otto Vopěnka




